INDICAÇÃO Nº 126/2014

Divinópolis, 28 de Janeiro de 2014

Exmo. Sr.
Rodrigo Vasconcelos de Almeida Kaboja
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,
depois de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada a presente pelos seguintes termos ao
Sr. Prefeito Municipal Vladimir de Faria Azevedo solicitando que seja verificada a possibilidade de
execução do seguinte serviço:

•  Limpeza e Canalização do Córrego próximo a Rua Adalberto Avelar  no Bairro
Halim Souki, onde está instalado a empresa TMG Siderurgia.

Justificativa

Esta solicitação se faz necessária, pois encontra-se com muito mato e sujeira além do
mal cheiro que vem exalando tornando impossível para aqueles que convivem nas proximidades,
devendo ter urgentemente a atenção do Poder Executivo para melhorar as condições de vida dos
munícipes, e com a Canalização este problema seria sanado.

Vereador Edimilson Andrade
PT – Partido dos Trabalhadores

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.camaradiv.mg.gov.br                                e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br